[image: image1.wmf]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

П Р И К А З
от « 17   »   09        2013 г.

              №1993
 О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2013-2014 учебном году

На основании письма департамента образования Белгородской области от 12. 09. 2013 года № 906/5921-НН «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году»
приказываю:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать  проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: математика, физика, химия, биология, экология, география, экономика, информатика и ИКТ, астрономия, русский язык, литература, история, обществознание, право, иностранный язык (английский, немецкий, французский), технология (девушки), технология (юноши), физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК), среди учащихся 5-11 классов с 8 по 31 октября 2013 года
2.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

3.Утвердить состав предметно-методических комиссий по разработке  олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).
4.Членам предметно-методических комиссий разработать олимпиадные задания и требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 25.09.2013 года.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- организовать проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с утвержденным Положением о проведении  школьного этапа олимпиады;
- утвердить приказом по школе состав оргкомитета по проведению школьного этапа олимпиады, предметных жюри, апелляционной комиссии;

- определить аудитории для проведения олимпиады, назначить дежурных в аудитории, ответственных за подготовку аудиторий;
- определить количество победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 15% от общего количества участников в соответствии с квотой установленной приказом управления образования и науки;
- утвердить образцы дипломов победителей и призёров школьного этапа олимпиады;
- обеспечить строгий учёт выдачи дипломов победителей и призёров школьного этапа олимпиады  (ведение журнала выдачи дипломов);
- обеспечить своевременное размещение информации о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на сайтах общеобразовательных учреждений
- представить в МБУ «НМЦ» в течение 2 дней после проведения олимпиады, сканированные протоколы олимпиады по каждому предмету в каждой параллели и работы победителей и призеров школьного этапа олимпиады, подписанные всеми членами жюри;

- предоставить заявки (приложение 3) на участие в муниципальном этапе олимпиады;
- представить отчёт о проведении школьного этапа олимпиады (приложение 4)- в срок до 3.11.2013 г. в МБУ «Научно-методический центр» в электронном и печатном виде (заверенные печатью и подписью директора).
-организовать контроль за рассмотрением аппеляций и предоставлением отчетов в МБУ «Научно-методический центр»;
- обеспечить своевременность и достоверность представленной информации
6.Директору МБУ «НМЦ» (Будзюк Н.В.):
- обеспечить техническое сопровождение проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (направление  олимпиадных заданий, ответов к ним)
- подготовить списки участников муниципального этапа олимпиады по каждому предмету.
- подготовить заявку о потребности количества олимпиадных заданий для участников муниципального этапа по каждому предмету в течении 3-х дней после проведения школьной олимпиады.
7.Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ «Научно-методический центр»
Начальник управления
образования и науки                                                           О. Башкатова

Довганюк С.В.

 5-29-84

                                              Приложение
1
График

проведения  школьного  этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2013-2014 учебном году

	№
	Наименование олимпиады
	Дата проведения школьного этапа

	1
	Физика
	8.10

	2
	Экология
	9.10

	3
	Технология
	10.10

	4
	География
	11.10

	5
	Право
	12.10

	6
	Искусство (МХК)
	14.10

	7
	Французский
	15.10

	8
	Биология
	16.10

	9
	Обществознание
	17.10

	10
	Информатика
	18.10

	11
	Английский язык
	19.10

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности
	21.10

	13
	Русский язык
	22.10

	14
	Математика
	23.10

	15
	Литература
	24.10

	16
	Физическая культура
	25.10

	17
	История
	26.10

	18
	Немецкий язык
	28.10

	19
	Химия
	29.10

	20
	Астрономия
	30.10

	21
	Экономика
	31.10

 Приложение № 2
 Состав предметно-методических комиссий по разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады
· Основы безопасности и жизнедеятельности
Смирнова О.Е., МБУ «НМЦ»

Безбородов А.А., МАОУ «Лицей №5»

Половников А.В.,  МБОУ «Троицкая СОШ»
· Технология
Смирнова О.Е., МБУ «НМЦ»

Валуйский В.А., МБОУ» Скороднянская СОШ»
Труфанова Л.С., МБОУ «СОШ №11»

Кривошеева Г.И., МАОУ «СОШ № 16 »

Солодовников  С.В., МАОУ «СОШ № 16 »
· Физическая культура
Смирнова О.Е., МБУ «НМЦ»

Тиханская О.Д., МАОУ «СОШ №12с УИОП»

Витовтова В.М., МАОУ «СОШ №1 с УИОП»

· Русский язык и литература

Видинеева  Е.А.,МБУ «НМЦ»

Воронина Г. Д., МАОУ «СОШ №12 с УИОП»

Бодренкова Г.К., МБОУ «Троицкая СОШ»
· Искусство МХК

Салиева С.Н., МБУ «НМЦ»

Расторгуева Т.С., МАОУ «СОШ №1 с УИОП»

Назарова С.А., МБОУ «Троицкая СОШ»

Титова Е.О., МАОУ «СОШ №12с УИОП»

· Иностранный язык
Воронова Г.Н., МБУ «НМЦ»

Меркулова И.Г. , МБОУ «СОШ №12 с УИОП»

Дугинова Н.А., МАОУ «СОШ №2 с УИОП»
Махотина Н. М.,  МБОУ «Троицкая СОШ»
· Астрономия

Уколова С.В., МБУ «НМЦ»

Чуева С.И., МАОУ «Гимназия №6»
Пустовая И.Н., МАОУ «СОШ №17»

· Химия

Филькин В А., МБУ «НМЦ»
Помазан И. Н., МАОУ «Лицей №5»

Прасолова Л. А., МБОУ «СОШ №10»
Скобелкина Е.Н., МАОУ «СОШ №12 с УИОП»

· Право
Бобылева Т.С., МБУ «НМЦ»
ЮдаковаИ.Н., МАОУ «СОШ №2 с УИОП»

Изюмская Т.П., МБОУ «Аверинская СОШ»

· Информатика
Уколова С.В., МБУ «НМЦ»

Свиридова И.П., МАОУ «Гимназия №6»

Каунова Г.А., МБОУ «СОШ №13»

· География
Филькин В. А., МБУ «НМЦ»

Булгакова Л.М., МАОУ «Гимназия №6»
Сдержикова В.И., МБОУ «СОШ №13 с УИОП»

Бавыкина О.С., МАОУ «СОШ №12с УИОП»

Бобровская М.Э.,  МАОУ «Лицей №5»

· История
Бобылева Т.С., МБУ «НМЦ»

Петкова Л.А., МБОУ «СОШ № 3»

Мартышова Т.В., МБОУ «Никаноровская СОШ»

· Экология
Филькин В. А., МБУ «НМЦ»
Кривоченко Е.В., МАОУ «Гимназия №6»
Беганова Н.Н., МАОУ «СОШ №13 с УИОП»
Даниленко С.Н., МАОУ «СОШ №12с УИОП»

Зайцева Н. В., МБОУ «СОШ №15»

· Обществознание
Бобылева Т.С., МБУ «НМЦ»

Коломыцева Т.А.,  МБОУ № СОШ №13с УИОП»

Кудинова Т.М., МБОУ «СОШ №15»
· Математика
Уколова С.В., МБУ «НМЦ»

Айзикович А.Г., МБОУ «СОШ №13»

Крылова А.В., МБОУ «СОШ №13»
· Биология

Филькин В. А., МБУ «НМЦ»
Горшкова Е.В., МАОУ «Лицей №5»
Булыгина Т. В., МАОУ «СОШ № 1 с УИОП»

Будникова А.А., МАОУ «СОШ №17»

Скакунова Н.В., МАОУ «СОШ №17»
· Физика

Уколова С.В., МБУ «НМЦ»

Сапронова Г.Н., МАОУ «СОШ №17»

Алехина Н.А., МАОУ «СОШ №12 с УИОП»
·  Экономика
Бобылева Т.С., МБУ «НМЦ»

Куприянова С. А., МАОУ «СОШ №12 с УИОП»

Аршинова Ж.В., МАОУ «СОШ № 1 с УИОП»
Приложение 3

Рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2013-2014 учебный год

Дата _________________________

Максимальный балл __________
Сводный протокол результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам в 2013-2014 учебном году
	№ п\п
	Предмет
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Образовательное учреждение
	Класс
	Результат
	Статус
	ФИО учителя

Приложение 4
Отчет

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по _____________(наименование предмета)_________________(наименование МОУ)

	Общее

кол-во
	5 класс
	6

класс
	7

класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Количество обучающихся

	Количество участников

Школьного этапа

	Кол-во мальчиков/девочек

	Кол-во победителей школьного этапа

	Кол-во призеров школьного этапа

	Количество детей с ограниченными возможностями здоровья, принявших участие в школьном этапе

	Количество классов с углублённым изучением предмета /в них обучающихся

	Количество элективов/ в них обучающихся

	Число предметных кружков / в них обучающихся

       Председатель оргкомитета

Председатель жюри

_____________ (ФИО)

_____________ (ФИО)

«___» _________ 2011г.

 «___» _________ 2012г.

                                              м.п.
_1261817911.doc
[image: image1.png]